
Département de la Corse du Sud / Dipartimentu di a Corsica Suttana 

 

Commune de Serra di Ferro 
Cumuna di Sarra di Farru 

                                     

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

Séance du 26 mars 2016 
 

Présidence : Monsieur Antoine GIORGI 
 

Nombre de membres 

Afférents au 
Conseil Municipal 

 

En exercice Qui ont pris part à 
la délibération 

11 11 9 
 

 

 

Date de la convocation 

15 mars 2016 
 

 

N° 16/6 
 

Objet : Port Jean-Baptiste TOMI 
            Actualisation des tarifs 
 

L’an deux mil seize, le 26 mars, à 17h00, le Conseil Municipal de la Commune de Serra di Ferro s’est réuni en session 
ordinaire dans la salle du Conseil Municipal, sur la convocation qui lui a été adressée par Madame Marie-Pierre 
BARTOLI.   
 
Présents : Monsieur Jean ALFONSI, Monsieur Dominique BARTOLI, Madame Martine CHIARELLI, Monsieur Antoine 
GIORGI, Monsieur Jérôme LEONETTI, Ilana PERETTI, Monsieur Jean-Baptiste SANTONI, Monsieur Martin 
VALENTINI 
 
Absent ou excusé : Monsieur Olivier BURESI, Madame Coralie MANCINI 
 
Pouvoirs : Madame Marie-Pierre BARTOLI a donné pouvoir à Monsieur Antoine GIORGI 
 
Secrétaire : Monsieur Jean ALFONSI 
 
Vu l’avis du conseil portuaire, 
 
Le Maire informe les Conseillers Municipaux que pour sécuriser le budget d’exploitation du port J.B. Tomi de Porto-
Pollo, il est nécessaire de procéder à une augmentation des recettes d’exploitation. 
 
Il est proposé d’augmenter de 10% les tarifs nets en passage (conformément au tableau joint en annexe). 
 
Cela permettra notamment de passer un marché pluriannuel avec un prestataire de service pour la gestion de 
l’infrastructure. 
 
Le Conseil Municipal, ouï le Maire en son exposé et après en avoir délibéré décide à l’unanimité de ses membres 
présents et représentés d’accepter sa proposition. 
 
Fait et délibéré en Mairie pour les jour, mois et an que dessus, 
 
 
 

 
 
 
 



Département de la Corse du Sud / Dipartimentu di a Corsica Suttana 

 

Commune de Serra di Ferro 
Cumuna di Sarra di Farru 

                                     

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

Séance du 26 mars 2016 
 

Présidence : Monsieur Antoine GIORGI 
 

Nombre de membres 

Afférents au 
Conseil Municipal 

 

En exercice 
Qui ont pris part à 

la délibération 

11 11 9 
 

 

 

Date de la convocation 

15 mars 2016 
 

N° 16/6 
 

Objet : Port Jean-Baptiste TOMI 
            Actualisation des tarifs 
 

L’an deux mil seize, le 26 mars, à 17h00, le Conseil Municipal de la Commune de Serra di Ferro s’est réuni en session 
ordinaire dans la salle du Conseil Municipal, sur la convocation qui lui a été adressée par Madame Marie-Pierre 
BARTOLI.   
 
Présents : Monsieur Jean ALFONSI, Monsieur Dominique BARTOLI, Madame Martine CHIARELLI, Monsieur Antoine 
GIORGI, Monsieur Jérôme LEONETTI, Ilana PERETTI, Monsieur Jean-Baptiste SANTONI, Monsieur Martin 
VALENTINI. 
 
Absent ou excusé : Monsieur Olivier BURESI, Madame Coralie MANCINI 
 
Pouvoirs : Madame Marie-Pierre BARTOLI a donné pouvoir à Monsieur Antoine GIORGI 
 
Secrétaire : Monsieur Jean ALFONSI 
 
Vu l’avis du conseil portuaire, 
 
Le Maire informe les Conseillers Municipaux que pour sécuriser le budget d’exploitation du port J.B. Tomi de Porto-
Pollo, il est nécessaire de procéder à une augmentation des recettes d’exploitation. 
 
Il est proposé d’augmenter de 10% les tarifs nets en passage (conformément au tableau joint en annexe). 
 
Cela permettra notamment de passer un marché pluriannuel avec un prestataire de service pour la gestion de 
l’infrastructure. 
 
Le Conseil Municipal, ouï le Maire en son exposé et après en avoir délibéré décide à l’unanimité de ses membres 
présents et représentés d’accepter sa proposition. 
 
Fait et délibéré en Mairie pour les jour, mois et an que dessus, 
 
Pour copie conforme. 


